
この件についてのお問い合わせ・日本連盟事務局アグーナリー担当 

TEL：03-6913-6262 FAX：03-6913-6263 E-mail：13na@scout.or.jp  

日連発第 23-799-1号 

2024年 1月 10日 

ボーイスカウト都道府県連盟 

理 事 長   各 位 

県コミッショナー   各 位 

事 務 局 長   各 位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事 務 局 長   大 久 保 秀 人 

第 13回日本アグーナリー「オンライン説明会」の開催について 

標記の件につきまして、本年 8 月に福島県において開催する第 13 回日本アグーナリーの参加申

し込みを現在受け付けております。日本アグーナリーは 8 年ぶりの開催ということもあり、前回大会の

様子が分からない、大会の概要を聞いたうえで参加を検討したいという状況があるかと存じます。 

つきましては、大会実行委員会より大会概要についてご説明するとともに全国の指導者の皆さまか

らのご質問やご相談をお受けすることを目的として下記のとおりオンライン説明会を開催いたします。 

貴連盟におかれましては、各団・各地区等にご周知いただき、オンライン説明会への参加につきまし

てご高配いただきますようお願い申し上げます。 

記 

＜オンライン説明会概要＞ 

日 時：2024年 2月 6日（火）19時 30分～21時 

開催方法：Zoom等を用いたオンライン 

内 容：障がい児教育のあり方とアグーナリーの意義 

13NAの大会概要、参加方法 

   意見交換、質疑応答、相談会 

対 象：全国のボーイスカウト指導者、ローバースカウト 

※ローバースカウト登録の場合は団委員長の了解を得てお申し込みください。

参加申込方法：大会WEBページにあるフォームより各自でお申し込みください。 

 申込者には後日、参加に関する詳細をご案内します。 

大会WEBサイト：https://www.scout.or.jp/member/13na 

＜備 考＞ 

参加予定申込期間：団から県連盟＝2月末締切、県連盟から日本連盟＝3月 15日締切 

以上 

写〇


